Anwendungsbeispiel
Laserstrahlgerät
Serie ITVX
Elektropneumatischer Hochdruckregler
Dieses Produkt ist nur für Gebläseanwendungen mit Gas geeignet. Dieses Produkt verfügt nicht
über eine ausreichende Drucksteuerung für andere Anwendungen (Antrieb, Abdichten usw.).
5.0 MPa
0.01 bis 3.0 MPa

NPT
        G Anm.)
Bestellschlüssel
Serie ITVX2000
5.0 MPa max. Eingangsdruck
Elektropneumatischer Hochdruckregler
1
M4 x 0.7 Tiefe 8
F.G.
Abb. 1. Leitungsschema
Eingangsdruck 5 MPa Ausgangsdruck max. 3 MPa
Last
(ca. 240 cc)
3/8 x 1 m
Bohrung ø2
N
2
 Q
U
E
L
L
E
Modell
min. Eingangsdruck
max. Eingangsdruck
Einstelldruckbereich Anm. 3)
Spannungsversorgung
Eingangssignal
Linearität
Hysterese
Wiederholgenauigkeit
Empfindlichkeit
Temperatureigenschaften
Ausgangsdruck-
anzeige
Medium
Umgebungs- und Medientemperatur
Gewicht
Eingangsimpedanz
Ausgangssignal
(Monitorausgang)
Je nachdem, was höher ist: 0.5 MPa oder der Einstelldruck +0.2 MPa
5 MPa Anm. 2)
0.01 bis 3.0 MPa
24 VDC ±10 %
max. 0.12 A
 4 bis 20 mA DC, 0 bis 20 mA DC (Sink-Ausführung)
0 bis 5 VDC, 0 bis 10 VDC
500 Ω max.
6 bis 6.5 kΩ (bei gewöhnlicher Temperatur)
±max. 1 % (vom Messbereich)
max. 1 % (vom Messbereich)
±max. 1 % (vom Messbereich)
±max. 1 % (vom Messbereich)
±max. 0.12 % (vom Messbereich)/°C
±max. 2 % (vom Endwert) ±1-stellig
MPa: 0.01, kgf/cm2: 0.1, bar: 0.1, psi: 1
Druckluft, N2, O2, Ar
0 bis 50°C (keine Kondensation)
ca. 570 g (ohne Optionen)
1 bis 5 VDC (Ausgangsimpedanz: ca. 1 kΩ)
Ausgangsgenauigkeit: ±max. 6 % (vom Messbereich)
4 bis 20 mA DC (Sink-Ausführung) Lastimpedanz: 250 Ω max.
Ausgangsgenauigkeit: ±max. 6 % (vom Messbereich)
PNP offener Kollektor: max. 80 mA
Hysterese: ±3% (vom Endwert), Selbstdiagnose: ±max. 5 % (vom Messbereich)
NPN offener Kollektor: max. 30 V, 80 mA
Hysterese: ±3% (vom Endwert), Selbstdiagnose: ±max. 5 % (vom Messbereich)
Symbol